
    

 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore Generale N.  609 del  22 marzo 2022 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 co. 2 lett. a) DEL D.L. N. 76/2020 
(SEMPLIFICAZIONI) per il servizio di noleggio spazi e sale per il convegno "Regione e Comuni: 
insieme per una nuova stagione del turismo in Toscana"- Firenze 5 aprile 2022 - Accordo di 
collaborazione tra Anci Toscana e Toscana Promozione Turistica firmato in data 3/1/2022 – CIG 
Z4035B45A6 – Aggiudicazione – Firenze Fiera Spa -  P. Iva 04933280481 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Visti: 

- il vigente Statuto dell’Anci Toscana; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016. Codice dei contratti pubblici n. 50 e ss.mm.ii.; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 

- la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento 
amministrativo; 

- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti 
pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 

 
Richiamato che: 

 Anci Toscana e Toscana Promozione Turistica collaborano dall’ottobre del 2018 alla 
formazione degli ambiti turistici di cui alla L.R. 86/2016. 

 In data 3 gennaio 2022 è stato siglato un accordo di collaborazione tra Anci Toscana e Toscana 
Promozione Turistica volto a proseguire le azioni di supporto agli Ambiti territoriali già avviate 
ed iniziarne di nuove, offrendo loro un supporto continuativo nel tempo per rafforzarne le 
strutture e consolidarne le competenze che consentano di operare al meglio, con l’obiettivo 
di portarli ad esprimere a pieno le loro potenzialità e far compiere un salto di qualità a tutta 
l’offerta turistica regionale.  

 
Preso atto che: 

 Nell’ambito del suddetto accordo è stato stabilito di organizzare per il prossimo 5 aprile a 
Firenze un evento che vedrà la partecipazione di amministratori, dirigenti, funzionari dei 
comuni toscani, associazioni di categoria, operatori turistici per definire e sciogliere i principali 
nodi inerenti l'organizzazione turistica dei territori, condividere buone pratiche e stimolare 
nuove forme di collaborazione per l'organizzazione delle destinazioni turistiche territoriali. 

 Si rende necessario trovare una location che, nel rispetto delle disposizioni  anti Covid, abbia 
gli spazi adeguati ad ospitare almeno 120 partecipanti in presenza;  

 Anci Toscana ha in essere un contratto con Centro Servizi e Formazione Montedomini - A.S.P. 
Firenze Montedomini - Azienda Pubblica Di Servizi Alla Persona, per l’utilizzo dei locali 
dell’Educatorio il Fuligno, ma la capienza massima della sala disponibile in quella data non è 



 

 

 
 

2 
 

sufficiente  a garantire la presenza di 120 partecipanti;  

 Anci Toscana ha inviato quindi richiesta di preventivo a Firenze Fiera SPA per il noleggio di una 
sala presso il Palazzo dei Congressi che possa ospitare almeno 120 partecipanti e che disponga 
di sistemi audio-video e di uno spazio per il light lunch;  

 La suddetta ditta è specializzate nei servizi di cui trattasi; 
 

Visto: 

 il preventivo prot. n. 572 inviato in data 15 marzo 2022 da Firenze Fiera Spa con sede legale in 
Piazza Adua, 1 50123 Firenze P.Iva 04933280481;   
 

Considerato che:  

 il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualità del servizio di cui si 
richiede la fornitura;  

 i controlli relativi all'acquisizione della visura camerale, alla contribuzione previdenziale 
(DURC) e all'interrogazione del Casellario delle Imprese sul portale di ANAC, risultano regolari; 

 
DECRETA 

 
di affidare il servizio di noleggio spazi e sale per il convegno "Regione e Comuni: insieme per una 
nuova stagione del turismo in Toscana"- Firenze 5 aprile 2022 - Accordo di collaborazione tra 
Anci Toscana e Toscana Promozione Turistica firmato in data 3/1/2022 – CIG Z4035B45A6 a  
Firenze Fiera Spa per € 3.087,00 IVA esclusa. 

 
Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio così come dettagliato dall’aggiudicatario 
nel preventivo  prot. 572/22/R. 
  
 
Il Direttore  
Simone Gheri 

 
 

 
 
 
 


		2022-03-22T17:05:13+0100
	Simone Gheri




